
 
   

 

Affari Generali

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 104 del 23-12-2021

OGGETTO:

DIPENDENTE ARCH. GIACOMO PETRARCA - TRASFORMAZIONE DEL CONTRATTO LAVORATIVO DA PART
TIME AL 50% A PART TIME AL 33,34% ED AUTORIZZAZIONE A SVOLGERE ULTERIORI 12 ORE PRESSO
L'ENTE COMUNE DI CESA DEL RAPPORTO LAVORATIVO AI SENSI DELL'ART. 110 DEL TESTO UNICO DEGLI
ENTI LOCALI.

 
L’anno duemilaventuno , il giorno ventitre del mese di Dicembre , alle ore 14:05, si è riunita la Giunta
Comunale convocata in videoconferenza. Presiede l'adunanza il Sindaco dott. Nicola Affinito e sono
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg. 
 
    PRESENTI ASSENTI  
AFFINITO NICOLA (in Sala Giunta) Sindaco X    
MORETTI MARIO (collegato da
remoto alla videoconferenza)

Assessore X    

BARBATO NICOLA MAURO (in Sala
Giunta)

Assessore X    

BARBATO EUFEMIA (in Sala Giunta) Assessore X    
MAURIELLO ELISABETTA (collegata
da remoto alla videoconferenza)

Assessore X    

 
Presenti 5
Assenti 0
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale Avv. Carlo Della Peruta (collegato da remoto alla
videoconferenza)
L'identità personale dei componenti collegati in videoconferenza mediante programma Skype è stata
accertata da parte del Segretario comunale, compresa la votazione
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 

 
LA GIUNTA COMUNALE

Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

 
 

COMUNE DI CARINARO



REGIONE CAMPANIA                                                                PROVINCIA DI CASERTA

Proposta di delibera

OGGETTO: DIPENDENTE ARCH. GIACOMO PETRARCA - CONFERMA TRASFORMAZIONE DEL CONTRATTO
LAVORATIVO DA PART TIME AL 50% A PART TIME AL 33,34% ED AUTORIZZAZIONE A SVOLGERE ULTERIORI
12 ORE PRESSO L’ENTE COMUNE DI CESA DEL RAPPORTO LAVORATIVO AI SENSI DELL’ART. 110 DEL TESTO
UNICO DEGLI ENTI LOCALI.

 
IL  SINDACO

DOTT. NICOLA AFFINITO
 

Premesso che:

�        L’arch. Giacomo Petrarca, dipendente del Comune di Carinaro, assunto in data 01.05.2018
con contratto a tempo indeterminato part time al 50%, è stato autorizzato con a svolgere
l’incarico di responsabile dell’area tecnica, settore Urbanistica-Ambiente, per un totale di 12 ore
settimanali presso il Comune di Cesa (CE), giusto decreto sindacale prot n. 4781 del 20.05.2021;
�        L’arch. Giacomo Petrarca, con nota n. 12419 del 15.12.2021, ha richiesto l’autorizzazione
per un incremento orario di 12 ore settimanali, per un totale di 24, al comune di Cesa per
l’incarico ex art. 110 del D Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., e conseguente richiesta riduzione orario
presso il comune di Carinaro. Chiedendo nello specifico di trasformare, fino al 31.12.2022 e
salvo rinnovo, il proprio contratto di assunzione a tempo indeterminato da part time al 50% a
part time al 33,34%, per un totale di 12 ore settimanali al fine di rispettare il limite massimo di
ore settimanali posto dal D. Lgs n. 66 del 2003;

Considerato che:

�        il rapporto lavorativo esistente, ai sensi dell’art. 110 del Testo Unico degli Enti Locali, tra il
Comune di Cesa ed l’arch. Giacomo Petrarca è a tempo determinato;
�        l'art. 92 del Tuel prevede che "Gli enti locali possono costituire rapporti di lavoro a
tempoparziale e a tempo determinato, pieno o parziale, nel rispetto della disciplina vigente in
materia. I dipendenti degli enti locali a tempo parziale, purché autorizzati dall'amministrazione
di appartenenza, possono prestare attività lavorativa presso altri enti";
 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165;
Visto il C.C.N.L. Funzioni locali 21maggio 2018;
Visto il D. Lgs n. 66 del 2003
Acquisiti i pareri dei responsabili dei servizi interessati ex art.49 D.Lgs 267/2000;

Accertato che la proposta del dipendente, arch. Giacomo Petrarca, può essere accettata in quanto con la
rimodulazione dell’orario lavorativo, così come richiesto, continuano ad essere garantiti da un lato gli
interessi anche organizzativi dell'Amministrazione e dall'altro l'interesse del dipendente.

  SOTTOPONE all’esame e per l’approvazione della Giunta comunale la seguente 

PROPOSTA DI  DELIBERA
 Per le motivazioni esposte in narrativa che si intendono integralmente  riportate:

 

http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000143551ART95,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000143551ART0,__m=document


-       Le premesse sono parte integrante e sostanziali del presente atto.
-       di accogliere la richiesta del dipendente arch. Giacomo Petrarca e di trasformare, fino al
31.12.2022 e salvo rinnovo, il contratto di assunzione a tempo indeterminato, sottoscritto in data
01.05.2018, da part time al 50% a part time al 33,34%, per un totale di 12 ore settimanali al fine di
rispettare il limite massimo di ore settimanali posto dal D. Lgs n. 66 del 2003;
-       Di autorizzare il dipendente arch. Giacomo Petrarca a svolgere ulteriori 12 ore settimanali,
per un totale di 24, presso il comune di Cesa per l’incarico ex art. 110 del D Lgs. 267/2000 e
ss.mm.ii, fino al 31.12.2022 e salvo rinnovo.
-       di stabilire che il nuovo orario avrà decorrenza dal 01.01.2022.
-       Di trasmettere la presente alla ragioneria, al responsabile del personale e al responsabile
dell’area tecnica, settore Urbanistica e SUAP, per gli atti consequenziali.
-       Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile.

 

IL  SINDACO
DOTT. NICOLA AFFINITO

 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267

 

Oggetto: Dipendente arch. Giacomo Petrarca – Trasformazione del contratto
lavorativo da part time al 50% a part time al 33,34% ed autorizzazione a svolgere
ulteriori 12 ore presso l’Ente Comune di Cesa del rapporto lavorativo ai sensi
dell’art. 110 del Testo Unico degli Enti Locali.

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

x Parere favorevole

  Parere sfavorevole

  Parere non dovuto

Carinaro, lì 20.12.2021

    Il Responsabile
dell’Area AA.GG.

 
  Domenico

Comparone

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole
  Parere sfavorevole



  Parere non dovuto

 

Carinaro, lì  21.12.2021 Il Responsabile
del Servizio

  Dott.ssa Maria
Marsilio

     

 LA GIUNTA COMUNALE
 

Al fine di ottemperare alle disposizioni volte al contenimento del Coronavirus, la modalità di
partecipazione alla presente seduta è quella della videoconferenza, su piattaforma Skype;  
 
Vista la proposta, che precede;
 
Preso atto dei pareri, favorevolmente espressi dai responsabili dei servizi interessati;
 
Ad unanimità di voti favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano,
 

DELIBERA
 
Di approvare integralmente la sopra riportata proposta di deliberazione.
 
Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4, art.134 del
D.Lgs.n.267/2000.
 

 

 
 
 

 

 
Del che si è redatto il presente verbale

Il Sindaco
Dott. Nicola Affinito

   Il Segretario Comunale
Dott. Carlo Della Peruta

 
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs.n.82/2005 e ss.mm.ii.


